

MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2026

ReporteFormularioEP-03.jrxml
13/7/2026 11:02 AM
Pagina 1 de 3
40231479029-PRD_CIFE_1

FORM. EP-03

CODIGO DEL CAPITULO: 7001

ESTADO: Aprobado

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL

ESTADO CIERRE: ABIERTO

Clasificador de Ingresos					ENTIDAD OTORGANTE	FUENTE FINANCIAMIENTO	FUENTE ESPECIFICA	ORGANISMO FINANCIADOR	Presupuesto				Percibido						
TIPO	CONCEPTO	CUENTA	SUBCUENTA	AUXILIAR					CONCEPTO DEFINICION	Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance Por Percibir Trimestral	% Balance por Percibir
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14=11+ (12 + 13)	15	16	17 = 15 + 16	18=17/14	19=14-17	20=19/14
1					INGRESOS					5,185,308,200.00	84,208,130.15	669,855,764.21	5,939,372,094.36	1,200,614,275.07	1,829,359,623.84	3,029,973,898.91	51.00%	2,909,398,195.45	49.00%
1	1				IMPUESTOS					1,421,847,397.00	0.00	0.00	1,421,847,397.00	264,878,845.53	279,908,101.83	544,786,947.36	38.00%	877,060,449.64	62.00%
1	1	4			IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS					391,831,506.00	-1,521,000.00	-743,734.78	389,566,771.22	87,063,284.60	103,726,129.68	190,789,414.28	49.00%	198,777,356.94	51.00%
1	1	4	1		IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS					152,000,000.00	0.00	-170,000.00	151,830,000.00	36,034,216.83	-170,000.00	70,456,400.74	46.00%	81,373,599.26	54.00%
1	1	4	1	03	Impuesto sobre ventas condicionales de muebles	0000	30	9996	102	152,000,000.00	0.00	-170,000.00	151,830,000.00	36,034,216.83	34,422,183.91	70,456,400.74	46.00%	81,373,599.26	54.00%
1	1	4	1	3	IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS					239,831,506.00	-1,521,000.00	-573,734.78	237,736,771.22	87,063,284.60	-573,734.78	120,333,013.54	51.00%	117,403,757.68	49.00%
1	1	4	3	18	Anuncios, muestras y carteles	0000	30	9996	102	117,105,000.00	0.00	0.00	117,105,000.00	27,749,422.65	35,368,349.80	63,117,772.45	54.00%	53,987,227.55	46.00%
1	1	4	3	19	Rodaje y transporte de materiales varios	0000	30	9996	102	1,132,348.00	0.00	0.00	1,132,348.00	261,072.00	267,288.00	528,360.00	47.00%	603,988.00	53.00%
1	1	4	3	20	Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares	0000	30	9996	102	29,315,000.00	0.00	-992,000.00	28,323,000.00	13,000.00	3,174,720.98	3,187,720.98	11.00%	25,135,279.02	89.00%
1	1	4	3	24	Autorización para poda y corte de árboles	0000	30	9996	102	2,011,500.00	0.00	0.00	2,011,500.00	261,500.00	391,000.00	652,500.00	32.00%	1,359,000.00	68.00%
1	1	4	3	27	Parques	0000	30	9996	102	19,700,000.00	-213,000.00	-218,972.93	19,268,027.07	338,046.00	7,994,064.63	8,332,110.63	43.00%	10,935,916.44	57.00%
1	1	4	3	33	Licencias de construcción	0000	30	9996	102	39,317,156.00	-1,334,000.00	0.00	37,983,156.00	13,735,742.71	12,265,064.56	26,000,807.27	68.00%	11,982,348.73	32.00%
1	1	4	3	34	Permiso construcción pozos filtrantes	0000	30	9996	102	10,103,547.00	0.00	0.00	10,103,547.00	1,869,519.96	868,880.22	2,738,400.18	27.00%	7,365,146.82	73.00%
1	1	4	3	35	Permiso para romper pavimento de la vía pública	0000	30	9996	102	56,913.00	26,000.00	57,238.15	140,151.15	82,800.64	56,241.21	139,041.85	99.00%	1,109.30	1.00%
1	1	4	3	39	Permiso para usufructo vía pública carga y descarga mercancías	0000	30	9996	102	12,824,163.00	0.00	0.00	12,824,163.00	4,008,539.32	6,337,919.17	10,346,458.49	81.00%	2,477,704.51	19.00%
1	1	4	3	42	Construcción nichos, fosas y panteones	0000	30	9996	102	3,817,518.00	0.00	580,000.00	4,397,518.00	2,294,132.29	2,098,201.00	4,392,333.29	100.00%	5,184.71	0.00%
1	1	4	3	45	Permiso para demolición de construcciones	0000	30	9996	102	4,448,361.00	0.00	0.00	4,448,361.00	415,292.20	482,216.20	897,508.40	20.00%	3,550,852.60	80.00%
1	1	9			IMPUESTOS DIVERSOS					1,030,015,891.00	1,521,000.00	743,734.78	1,032,280,625.78	177,815,560.93	176,181,972.15	353,997,533.08	34.00%	678,283,092.70	66.00%
1	1	9	1		IMPUESTOS DIVERSOS					1,020,415,891.00	1,521,000.00	743,734.78	1,022,680,625.78	263,154,185.98	743,734.78	351,497,787.91	34.00%	671,182,837.87	66.00%
1	1	9	1	03	Compensación sobre el pago de facturación, energía eléctrica 3 %	0000	30	9996	102	1,020,000,000.00	0.00	0.00	1,020,000,000.00	174,154,284.20	174,666,537.38	348,820,821.58	34.00%	671,179,178.42	66.00%
1	1	9	1	04	Otros arbitrios diversos	0000	30	9996	102	415,891.00	1,521,000.00	743,734.78	2,680,625.78	1,936,617.18	740,349.15	2,676,966.33	100.00%	3,659.45	0.00%
1	1	9	2		ACCESORIOS DE IMPUESTOS DIVERSOS					9,600,000.00	0.00	0.00	9,600,000.00	264,878,845.53	0.00	2,499,745.17	26.00%	7,100,254.83	74.00%
1	1	9	2	01	Recargos	0000	30	9996	102	9,600,000.00	0.00	0.00	9,600,000.00	1,724,659.55	775,085.62	2,499,745.17	26.00%	7,100,254.83	74.00%
1	4				TRANSFERENCIAS					2,189,885,518.00	0.00	600,000,000.00	2,789,885,518.00	523,109,880.00	1,123,109,880.00	1,646,219,760.00	59.00%	1,143,665,758.00	41.00%
1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES					1,642,414,139.00	0.00	0.00	1,642,414,139.00	386,242,035.00	386,242,035.00	772,484,070.00	47.00%	869,930,069.00	53.00%
1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS					1,642,414,139.00	0.00	0.00	1,642,414,139.00	651,120,880.53	0.00	772,484,070.00	47.00%	869,930,069.00	53.00%
1	4	1	5	03	Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	1,642,414,139.00	0.00	0.00	1,642,414,139.00	386,242,035.00	386,242,035.00	772,484,070.00	47.00%	869,930,069.00	53.00%
1	4	2			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					547,471,379.00	0.00	600,000,000.00	1,147,471,379.00	136,867,845.00	736,867,845.00	873,735,690.00	76.00%	273,735,689.00	24.00%
1	4	2	5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS					547,471,379.00	0.00	600,000,000.00	1,147,471,379.00	787,988,725.53	600,000,000.00	873,735,690.00	76.00%	273,735,689.00	24.00%
1	4	2	5	03	Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	547,471,379.00	0.00	0.00	547,471,379.00	136,867,845.00	136,867,845.00	273,735,690.00	50.00%	273,735,689.00	50.00%
1	4	2	5	04	Extraordinarias	0202	10	0100	100	0.00	0.00	600,000,000.00	600,000,000.00	0.00	600,000,000.00	600,000,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	5				INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN					1,489,514,477.00	0.00	-4,079,227.49	1,485,435,249.51	302,010,480.97	333,425,545.13	635,436,026.10	43.00%	849,999,223.41	57.00%
1	5	1			VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS					1,489,514,477.00	0.00	-4,079,227.49	1,485,435,249.51	302,010,480.97	333,425,545.13	635,436,026.10	43.00%	849,999,223.41	57.00%
1	5	1	1		VENTAS DE MERCANCÍAS DEL ESTADO					6,000,000.00	0.00	0.00	6,000,000.00	787,988,725.53	0.00	0.00	0.00%	6,000,000.00	100.00%
1	5	1	1	06	Venta de chatarras	0000	30	9999	102	6,000,000.00	0.00	0.00	6,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	6,000,000.00	100.00%
1	5	1	2		VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO					115,830,000.00	0.00	-10,050,253.00	105,779,747.00	787,988,725.53	-10050253.00	0.00	0.00%	105,779,747.00	100.00%
1	5	1	2	20	Uso de rampas	0000	30	9995	102	52,830,000.00	0.00	0.00	52,830,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	52,830,000.00	100.00%
1	5	1	2	99	Otras ventas de servicios	0000	30	9995	102	63,000,000.00	0.00	-10,050,253.00	52,949,747.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	52,949,747.00	100.00%
1	5	1	3		TASAS					1,249,926,449.00	0.00	10050253.00	1,259,976,702.00	1,061,013,925.29	10,050,253.00	574,071,173.15	46.00%	685,905,528.85	54.00%

ELABORADOR POR

REVISADO POR

AUTORIZADO POR

MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2026

ReporteFormularioEP-03.jrxml
13/7/2026 11:02 AM
Pagina 2 de 3
40231479029-PRD_CIFE_1

FORM. EP-03

CODIGO DEL CAPITULO: 7001

ESTADO: Aprobado

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL

ESTADO CIERRE: ABIERTO

Clasificador de Ingresos					CONCEPTO DEFINICION	ENTIDAD OTORGANTE	FUENTE FINANCIAMIENTO	FUENTE ESPECIFICA	ORGANISMO FINANCIADOR	Presupuesto				Percibido					
TIPO	CONCEPTO	CUENTA	SUBCUENTA	AUXILIAR						Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance Por Percibir Trimestral	% Balance por Percibir
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14=11+ (12 + 13)	15	16	17 = 15 + 16	18=17/14	19=14-17	20=19/14
1	5	1	3	07	Instalación de tanques con material inflamable para uso residencial	0000	30	9995	102	200,000.00	0.00	0.00	200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	200,000.00	100.00%
1	5	1	3	09	Tramitación de plano	0000	30	9995	102	231,309,120.00	0.00	-20,000,000.00	211,309,120.00	42,595,986.89	37,349,183.93	79,945,170.82	38.00%	131,363,949.18	62.00%
1	5	1	3	14	Inhumación y exhumación	0000	30	9995	102	7,212,460.00	-99,000.00	0.00	7,113,460.00	2,310,777.00	2,166,664.00	4,477,441.00	63.00%	2,636,019.00	37.00%
1	5	1	3	15	Expedición certificaciones	0000	30	9995	102	10,348.00	99,000.00	119,075.42	228,423.42	109,035.00	119,001.00	228,036.00	100.00%	387.42	0.00%
1	5	1	3	16	Estudio y autorización para uso de suelo	0000	30	9995	102	690,000.00	0.00	0.00	690,000.00	76,000.00	48,000.00	124,000.00	18.00%	566,000.00	82.00%
1	5	1	3	20	Recolección desechos sólidos	0000	30	9995	102	999,000,000.00	0.00	0.00	999,000,000.00	223,242,508.17	224,962,177.22	448,204,685.39	45.00%	550,795,314.61	55.00%
1	5	1	3	29	Tasa por servicios funerarios de empresas privadas	0000	30	9995	102	503,545.00	0.00	0.00	503,545.00	108,450.00	129,402.00	237,852.00	47.00%	265,693.00	53.00%
1	5	1	3	99	Otras tasas	0000	30	9995	102	11,000,976.00	0.00	29,931,177.58	40,932,153.58	4,582,442.70	36,271,545.24	40,853,987.94	100.00%	78,165.64	0.00%
1	5	1	4		DERECHOS ADMINISTRATIVOS					78,550,000.00	0.00	-4,079,227.49	74,470,772.51	1,080,983,371.65	-4,079,227.49	40,302,952.33	54.00%	34,167,820.18	46.00%
1	5	1	4	32	Registros de actos civiles	0000	30	9998	102	52,300,000.00	0.00	0.00	52,300,000.00	14,857,200.00	15,215,295.97	30,072,495.97	57.00%	22,227,504.03	43.00%
1	5	1	4	33	Actos traslativos hipotecarias Ley 29-14	0000	30	9998	102	1,200,000.00	0.00	0.00	1,200,000.00	357,400.00	515,960.00	873,360.00	73.00%	326,640.00	27.00%
1	5	1	4	34	Registro actos judiciales y extra-judiciales	0000	30	9998	102	22,200,000.00	0.00	-4,079,227.49	18,120,772.51	4,452,571.36	4,289,700.00	8,742,271.36	48.00%	9,378,501.15	52.00%
1	5	1	4	36	Actos inscripción hipotecaria Ley 29-14	0000	30	9998	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	50,000.00	100.00%
1	5	1	4	37	Otros actos traslativos de propiedad	0000	30	9998	102	2,800,000.00	0.00	0.00	2,800,000.00	302,275.00	312,550.00	614,825.00	22.00%	2,185,175.00	78.00%
1	5	1	5		ARRENDAMIENTOS					39,208,028.00	0.00	0.00	39,208,028.00	1,089,999,206.50	0.00	21,061,900.62	54.00%	18,146,127.38	46.00%
1	5	1	5	01	Arrendamiento de locales comerciales y casas	0000	30	9998	102	24,000,000.00	0.00	-4,553,595.10	19,446,404.90	59,955.45	5,053,012.42	5,112,967.87	26.00%	14,333,437.03	74.00%
1	5	1	5	02	Otros arrendamiento de bienes inmuebles	0000	30	9998	102	8,400,000.00	0.00	4,553,595.10	12,953,595.10	7,455,733.40	5,496,515.35	12,952,248.75	100.00%	1,346.35	0.00%
1	5	1	5	05	Plazas	0000	30	9998	102	6,808,028.00	0.00	0.00	6,808,028.00	1,500,146.00	1,496,538.00	2,996,684.00	44.00%	3,811,344.00	56.00%
1	6				OTROS INGRESOS					80,060,808.00	84,208,130.15	75,592,514.45	239,861,452.60	110,615,068.57	91,375,619.63	201,990,688.20	84.00%	37,870,764.40	16.00%
1	6	1			RENTAS DE LA PROPIEDAD					31,464,776.00	-1,442,000.00	-2,553,993.32	27,468,782.68	7,622,982.28	8,550,360.00	16,173,342.28	59.00%	11,295,440.40	41.00%
1	6	1	3		ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS					2,676,789.00	0.00	2,230,006.68	4,906,795.68	1,092,024,141.78	2,230,006.68	4,820,273.28	98.00%	86,522.40	2.00%
1	6	1	3	07	Arrendamiento de terrenos en cementerios	0000	30	9998	102	2,676,789.00	0.00	2,230,006.68	4,906,795.68	2,024,935.28	2,795,338.00	4,820,273.28	98.00%	86,522.40	2.00%
1	6	1	4		CONCESIONES					28,787,987.00	-1,442,000.00	-4,784,000.00	22,561,987.00	1,097,622,188.78	-4,784,000.00	11,353,069.00	50.00%	11,208,918.00	50.00%
1	6	1	4	01	Operación parques	0000	30	9998	102	6,000,000.00	0.00	-2,600,000.00	3,400,000.00	874,550.00	765,550.00	1,640,100.00	48.00%	1,759,900.00	52.00%
1	6	1	4	02	Operación mercados	0000	30	9998	102	22,787,987.00	-1,442,000.00	-2,184,000.00	19,161,987.00	4,723,497.00	4,989,472.00	9,712,969.00	51.00%	9,449,018.00	49.00%
1	6	3			MULTAS Y SANCIONES					21,796,032.00	1,442,000.00	9,831,220.81	33,069,252.81	15,727,322.10	13,625,472.50	29,352,794.60	89.00%	3,716,458.21	11.00%
1	6	3	1		MULTAS Y SANCIONES					21,796,032.00	1,442,000.00	9,831,220.81	33,069,252.81	1,113,349,510.88	9,831,220.81	29,352,794.60	89.00%	3,716,458.21	11.00%
1	6	3	1	11	Multas administrativas	0000	30	9998	102	5,255,769.00	0.00	-2,600,000.00	2,655,769.00	723,242.61	186,128.50	909,371.11	34.00%	1,746,397.89	66.00%
1	6	3	1	12	Multas por construcción ilegal	0000	30	9998	102	13,540,263.00	1,442,000.00	13,431,220.81	28,413,483.81	14,974,079.49	13,439,344.00	28,413,423.49	100.00%	60.32	0.00%
1	6	3	1	13	Multa por tirada de escombros y desechos en las vías públicas	0000	30	9998	102	600,000.00	0.00	0.00	600,000.00	30,000.00	0.00	30,000.00	5.00%	570,000.00	95.00%
1	6	3	1	15	Multas por incautación	0000	30	9998	102	2,400,000.00	0.00	-1,000,000.00	1,400,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1,400,000.00	100.00%
1	6	4			INGRESOS DIVERSOS					26,800,000.00	84,208,130.15	68,315,286.96	179,323,417.11	87,264,764.19	69,199,787.13	156,464,551.32	87.00%	22,858,865.79	13.00%
1	6	4	1		INGRESOS DIVERSOS					26,800,000.00	84,208,130.15	68,315,286.96	179,323,417.11	1,200,614,275.07	68,315,286.96	156,464,551.32	87.00%	22,858,865.79	13.00%
1	6	4	1	99	Otros ingresos diversos	0000	30	9998	102	26,800,000.00	84,208,130.15	68,315,286.96	179,323,417.11	87,264,764.19	69,199,787.13	156,464,551.32	87.00%	22,858,865.79	13.00%
1	7				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					4,000,000.00	0.00	-1,657,522.75	2,342,477.25	0.00	1,540,477.25	1,540,477.25	66.00%	802,000.00	34.00%
1	7	1			VENTA DE ACTIVOS FIJOS					4,000,000.00	0.00	-3,198,000.00	802,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	802,000.00	100.00%
1	7	1	4		VENTAS DE VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y					4,000,000.00	0.00	-3,198,000.00	802,000.00	1200614275.07	-3198000.00	0.00	0.00%	802,000.00	100.00%
1	7	1	4	01	Automóviles y camiones	0000	30	9998	102	4,000,000.00	0.00	-3,198,000.00	802,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	802,000.00	100.00%
1	7	4			VENTA DE TERRENOS					0.00	0.00	1,540,477.25	1,540,477.25	0.00	1,540,477.25	1,540,477.25	100.00%	0.00	0.00%

ELABORADOR POR

REVISADO POR

AUTORIZADO POR

MINISTERIO DE HACIENDA
 CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
 CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2026

ReporteFormularioEP-03.jrxml
 13/7/2026 11:02 AM
 Pagina 3 de 3
 40231479029-PRD_CIFE_1

FORM. EP-03

CODIGO DEL CAPITULO: 7001

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL

ESTADO: Aprobado

ESTADO CIERRE: ABIERTO

Clasificador de Ingresos					ENTIDAD OTORGANTE	FUENTE FINANCIAMIENTO	FUENTE ESPECIFICA	ORGANISMO FINANCIADOR	Presupuesto				Percibido						
TIPO	CONCEPTO	CUENTA	SUBCUENTA	AUXILIAR					CONCEPTO DEFINICION	Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance Por Percibir Trimestral	% Balance por Percibir
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14=11+ (12 + 13)	15	16	17 = 15 + 16	18=17/14	19=14-17	20=19/14
1	7	4	1		VENTAS DE TERRENOS RURALES					0.00	0.00	1,540,477.25	1,540,477.25	1200614275.97	1,540,477.25	1,540,477.25	100.00%	0.00	0.00%
1	7	4	1	01	Ventas de terrenos rurales	0000	30	9998	102	0.00	0.00	1,540,477.25	1,540,477.25	0.00	1,540,477.25	1,540,477.25	100.00%	0.00	0.00%
3					Fuentes financieras					370,000,000.00	3,654,719,726.42	0.00	4,024,719,726.42	338,185.00	49,500.00	387,685.00	0.00%	4,024,332,041.42	100.00%
3	1				Disminución de activos financieros					120,000,000.00	3,654,719,726.42	0.00	3,774,719,726.42	338,185.00	49,500.00	387,685.00	0.00%	3,774,332,041.42	100.00%
3	1	1			Disminución de activos financieros corrientes					0.00	3,654,719,726.42	0.00	3,654,719,726.42	0.00	0.00	0.00	0.00%	3,654,719,726.42	100.00%
3	1	1	1		Disminución de disponibilidades					0.00	3654719726.42	0.00	3,654,719,726.42	0.00	0.00	0.00	0.00%	3,654,719,726.42	100.00%
3	1	1	1	03	Disminución de saldos disponibles de periodos anteriores	0000	10	0100	121	0.00	2,211,549,779.66	0.00	2,211,549,779.66	0.00	0.00	0.00	0.00%	2,211,549,779.66	100.00%
3	1	1	1	03	Disminución de saldos disponibles de periodos anteriores	0000	30	9996	121	0.00	616,922,630.00	0.00	616,922,630.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	616,922,630.00	100.00%
3	1	1	1	03	Disminución de saldos disponibles de periodos anteriores	0000	30	9998	121	0.00	192,625,399.46	0.00	192,625,399.46	0.00	0.00	0.00	0.00%	192,625,399.46	100.00%
3	1	1	1	03	Disminución de saldos disponibles de periodos anteriores	0000	70	7216	121	0.00	15,546,817.00	0.00	15,546,817.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	15,546,817.00	100.00%
3	1	1	1	03	Disminución de saldos disponibles de periodos anteriores	0000	40	9992	121	0.00	133,418,276.30	0.00	133,418,276.30	0.00	0.00	0.00	0.00%	133,418,276.30	100.00%
3	1	1	1	03	Disminución de saldos disponibles de periodos anteriores	0000	30	9995	121	0.00	484,656,824.00	0.00	484,656,824.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	484,656,824.00	100.00%
3	1	2			Disminución de activos financieros no corrientes					120,000,000.00	0.00	0.00	120,000,000.00	338,185.00	49,500.00	387,685.00	0.00%	119,612,315.00	100.00%
3	1	2	1		Disminución de cuentas por cobrar de largo plazo					120,000,000.00	0.00	0.00	120,000,000.00	338,185.00	0.00	387,685.00	0.00%	119,612,315.00	100.00%
3	1	2	1	01	Disminución de cuentas por cobrar de largo plazo no corrientes internas	0000	30	9995	102	120,000,000.00	0.00	0.00	120,000,000.00	338,185.00	49,500.00	387,685.00	0.00%	119,612,315.00	100.00%
3	2				Incremento de pasivos					250,000,000.00	0.00	0.00	250,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	250,000,000.00	100.00%
3	2	1			Incremento de pasivos corrientes					250,000,000.00	0.00	0.00	250,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	250,000,000.00	100.00%
3	2	1	3		Obtención de préstamos de corto plazo					250,000,000.00	0.00	0.00	250,000,000.00	338185.00	0.00	0.00	0.00%	250,000,000.00	100.00%
3	2	1	3	01	Obtención de préstamos internos de corto plazo	5004	50	2006	001	250,000,000.00	0.00	0.00	250,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	250,000,000.00	100.00%
Total general										5,555,308,200.00	3,738,927,856.57	669,855,764.21	9,964,091,820.78	1,200,952,460.07	1,829,409,123.84	3,030,361,583.91	30.00%	6,933,730,236.87	70.00%


 ELABORADOR POR




 REVISADO POR




 AUTORIZADO POR

